СОВЕТ
ВЕРХНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 03 февраля 2017 года   № 4/7-25         с.Верхняя Чернавка

	Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета Верхнечернавского муниципального образования на 2017 год

В целях организации нормотворческой деятельности Совета, в соответствии со ст.21 Устава Верхнечернавского муниципального образования, Совет Верхнечернавского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета Верхнечернавского муниципального образования на 2017 год(приложение).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Верхнечернавского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий Совета Верхнечернавского муниципального образования.

Глава  Верхнечернавского
муниципального образования            О.В.Рыжкова

3

Приложение
к решению Совета Верхнечернавского
муниципального образования
от 03.02.2017 г. №4/7-25

План нормотворческой деятельности
Совета Верхнечернавского муниципального образования на 2017 год

	№п/п
	Наименование проект правового акта
	Срок принятия правового акта
	Ответственные за подготовку проекта правового акта

	1
	Признание утратившими силу нормативных-правовых актов, регулирующих отношения по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в связи с вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 г. №334-ФЗ
	февраль
	Глава Верхнечернавского МО

	2
	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в Верхнечернавском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области
	март
	Глава Верхнечернавского МО

	3
	О внесении изменений в Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Верхнечернавского муниципального образования
	апрель
	Глава Верхнечернавского МО

	4
	Отчет о результатах деятельности главы Верхнечернавского муниципального образования за 2016 год
	апрель
	Глава Верхнечернавского МО

	5
	О подготовке и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета «Об исполнении бюджета Верхнечернавского  муниципального образования за 2016 год»
	апрель
	Глава Верхнечернавского МО

	6
	Об исполнении бюджета Верхнечернавского  муниципального образования за 2016 год
	май
	Финансовое управление администрации ВМР (по соглашению)

	7
	О подготовке и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Верхнечернавского муниципального образования
	июнь
	Глава Верхнечернавского МО

	8
	О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнечернавского муниципального образования
	июль
	Глава Верхнечернавского МО

	9
	О порядке обнародования Решения Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области»
	август
	Глава Верхнечернавского МО

	10
	О  передаче части  полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления Вольского муниципального района на 2018 год
	ноябрь
	Глава Верхнечернавского МО

	11
	Постановление Главы «О подготовке и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Верхнечернавского муниципального образования на 2018 год»
	ноябрь
	Глава Верхнечернавского МО

	12
	Об утверждении бюджета Верхнечернавского муниципального образования на 2018 год
	декабрь
	Финансовое управление администрации ВМР (по соглашению)

	13
	О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших)
	декабрь
	Заместитель главы администрации

	14
	Об индексации заработной платы работников, занятых на работах по обслуживанию Администрации Верхнечернавского муниципального образования
	декабрь
	Заместитель главы администрации

	15
	О внесении изменений в бюджет Верхнечернавского сельского поселения на 2017 год
	В  течение года, по необходимости
	Финансовое управление администрации ВМР (по соглашению)

	16
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты по местным налогам

	При изменении налогового законодательства
	Заместитель главы администрации

	17
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	В течение года
	Глава Верхнечернавского МО

	18
	Систематизация действующих муниципальных правовых актов по вопросам местного значения для дальнейшей подготовки муниципальных актов о признании их утратившими силу.
	В течение года
	[bookmark: _GoBack]Глава Верхнечернавского МО

Глава  Верхнечернавского
муниципального образования            О.В.Рыжкова